reges. differentia cognoscit. extra de ma-

io. r obe. ea. Solite.

Ecclesia dicitur etiā oratorium. idcirco

vt opera nomini cōcedent. nihil ibi a-

gatur t̄ qd diuinis ministeriō cōuenit

di. p. i. Oratorium. ca. In oratione. ca.

Nulli.

Ecclesia edificari non debet etiā ab exem-

ptis sine auctoritate episcopi diocesani

de conse. di. i. Nemo. extra de priuile. c.

Lum olim.

Ecclesia habet potestate ligandi atq; sol-

uedi. Nam illud Dath. xij. Quodcunq;

ligatur teris sup terrā. erit ligatu r in ce-

lo. non tm petro dictū est: sed petrus qn̄

clarus accepit: ecclesia sanctā signauit.

que t̄ ligant in terris ligant r in celis.

Et que soliunt in terra: erunt r soluta ī

celis. xxij. q. i. Quodcunq; s. Augustin⁹

super Johem. glosa. per approbationem

scz quādo iuste fctur sententia.

Ecclesia vel altare p. consecrari si de ei⁹

consecratione omnino dubitaf. nec dici

tur iteratū quod nescit fuisse factum de

conse. distin. s. c. De eccliaꝝ cōsecratōne
z. c. Ecclesie vel altaria.
Ecclesia debet consecrari si motus fuerit
altare maius. vel si parietes mutant nō
altare: tunc salibꝫ tñ exorcise ecclia. Si
vero ecclesia fuerit homicidio vel adul-
terio violata: tunc diligentissime expur-
getur et denuo psecref. glosa. id est recō-
ciliat. de conse. di. s. Si motu. s. altare
Ecclesia si alio igne fuerit exusta p maiore
parte vel si sanguis vel seminis effusio-
ne fuerit polluta. glosa per adulteriuꝫ vel
fornicatōem. debet denuo cōsecrari. ali-
as non. de conse. dist. s. Eccleſijs. supra-
proxime.
Ecclesia non debet consecrari nisi prius
ejecto cadavere pagani aut infidelis qd
ibi noscit esse sepultum. de conse. distin-
s. Ecclesiam in qua.
Ecclesiarum et altarium palle ac vtēsilia
vetustate conlumpra igne comburant.
et cineres p̄ciantur in locū ubi nō s̄tā-
situs. de con. di. p. Altegris.
Ecclearum ligna et alia dedicata non de-
bent nisi ad opus iungi vel cōburi vel ad
locum honestum in monasterio. Glosa.
non tam in coquina et bmōi gamic-
ti. de conse. di. l. Ligna ecclie.
Ecclesia polluta longuis vel seminis ef-
fusione etiā cimiteriuꝫ polluit. si sit cōti-
guū. sec⁹ si fuerit remotuꝫ. Si aut̄ plā ci-
miteria etiā medio muro vel pariete co-
benerit. vno polluto nō polluit alia. ne
ecclia polluit polluto cimiterio. de conse.
ec. vel a. c. Si eccliam. li. vi. Glosa. si
pollutio bmōi fuerit occulta: non vñ re-
cōciliari. Itē glo. v. Sanguis dī hūa-
z et iniuriosi: nō aut̄ casu effus. Similie
si homicidiuꝫ ibi fiat sine sanguis effusio-
ne debet recōciliari. Itē. v. Semis. glo-
sa hūani. et in alijs etiā si vir vñ ore ibi
cognosceret. vbi. s. j. Recōcilianda.
Ecclesia ppter bmōi effusione est impedita
a iure: nō a iudice. extra de p̄ule. s. ca.
Tuarum. Glosa. ergo nō s̄t irregularis
in ea celebrans.
Ecclesia nō psecreta si vt. s. fuerit pollu-
ta: laueſ. ptinus aqua exorcisata ne diui-
ne laudes suspendant in ea et q̄ cito fi-
eri poterit: psecref postea. sic reconciliat
nō psecreta. extra de p̄le. eccl. c. Si ec-

clesia. Sed ecclesia psecreta polluta. vt
supra debet recōciliari cū aqua vino
cinere benedicis. e. c. Proposuiti. Et h
per ep̄m tm̄. e. c. Aquia. Sed p̄oris fieri
potest p sacerdotem.
Ecclesia nō psecreta si in ea diuina fue-
rint celebrata eodē gaudet p̄ilegio im-
munitatis q̄ psecreta. extra de imunita-
eccl. c. Ecclesie in q̄. extra de p̄se. ec. ca.
Si ecclesia.
Ecclesie imunitas. xvij. q. iiiij. p totum. &
ad eam p̄fugientes p̄tegant. e. c. Sic anni
quitus. d. lxxvij. Eos qui. s.
Ecclesie emunitas serueſ. e. Irreligiosuſ
hipo. Consigilientem.
Ecclesie res auctore grauissimū est p̄cm.
xvi. q. i. In anomibus.
Ecclesie orhamenta subtilia. seu alio
mare dannabile ek. xvij. q. iiiij. & forte
Ecclesie qualores extōcent. xvij. q. i. Si
mili. j. Exōicatio. s. xvj. h. xxviii.
Ecclesie non sunt iudeoribꝫ subiecte.
xvij. q. viii. & cunctoꝫ. Et si quis seclā-
ris dñs sibi aliquę titulum vel sup̄iorita-
tate in eis vendicat. s. Exōicati. S̄mē
liter clerici p̄sententes ibidem. s. Ecclia-
rum custodiā.
Ecclesie bōa sibi submitti vel alienari cō-
pellentes. infra. Exōunicatio. s. xvj.
Ipas et clericos thelonijs guātes. ibi.
Ecclesijs vel ecclasticis p̄ rebus vel p̄
sonis acquisitis vel acquirendis prohi-
bentur seculares etiam infra districtum
sui dominij tallias et eractiones impōe-
re vel eos compellere vt̄ les ipas vēdat
alienent. seu extra manum suaz ponant.
de emunt. eccl. c. Quia nonnulli. li. sex-
to. Item glosa. verbi. Honorū. Si pre-
diū tributarium donetur ecclesie tene-
tur ipa. ad tributum. quia transit res cuꝫ
oncrescere.
Ecclesias non occupet comes vel iudep
publicas hospitalitatibus vel placitis.
extra de imunitate eccl. c. Ut in domibꝫ
Ecclesie rebus v̄enitibꝫ non occupēt
nisi tempore hostilitas vel incendi. ita
tamē q̄ cessante necessitate statim alpor-
tentur. extra de custo. cucha. c. Reliqui.
Ecclesie vasa et ornamenti mundissima
conseruent. quia absurdum est in sacris
sordes negligere que dedecorent in re-

stibus priuatorum. Unde corporalia et
omnia nitida esse precipiantur. vt. s.
Ecclesiarum vacantium bona occupas.
• **Infra.** Suspensis ab officio et beneficio et ingressu ecclesie.
Ecclesiam grauans alienis debitis. ibide
Ecclesie bonis non sustentent quibus bona
propria sufficiunt. j. q. ii. **Pastor.** ipso sacri
legium committunt. e. c. **Elericos.** Jeros
nymus Damaso episcopo. Slo. nisi fui
ant ecclesie. s. **Altario.**
Ecclesia non admittit ad restituendum in i
tegrum. infra. Restitutonis. Et quod ei non
fit restitutio in integrum infra. Restitutio
in integrum.
Ecclesie non debent rapere alienum. p. q.
ii. **Sicut ecclesia.**
Ecclesie debet negociariri et bmoi. p. q.
q. vii. **Specem diximus.** Infra. **Negociari.**
Ecclesie debet habere chorum et ecclia. ex
tra. de vita et honeste. prima.
Ecclesia consecrata non legreget a lege dio
celana. x. q. i. per totum.
Ecclesiarum maior ordo et dignitates fm
tempora antiqua et moderna. di. xxii. per
totum.
Ecclesie nomine intelligit quicq; caplum ec
clesie cathedralis. extra de verbo. q. c.
Lum olim.
Ecclesie matricis nomine intelligitur ca
thedralis etiā? non autē romana ecclesia
eo. c. **Venerabilis.**
Ecclesie nomine tunc non intelligit cathe
dralis quād papā alicui mādat prouid
eri in ecclesia alii ciuitatis vel dioecesis
Per ecclesiā tamē paucie in tali casu
intelligit metropolitana et cathedralis.
Extra tamen illum casum p ecclesiā ci
uitatis intelligit cathedralis etiā. de p
ben. et digni. c. **Quāns. li. vi.**
Ecclesie cathedrali vacante visitatores et
administratores solus papā dare potest.
glosa. quis administratio pertinet capitulo.
de supplen. ne. c. **Si episcopus. li. vi. tñ**
pter capituli negligentiā in administrando
potest archiepiscopus premissa caus
se cognitione unum depurare. c. Ec
clesie. libro sexto.
Ecclesia una alteri uniri non potest vel
monasterio donari. Infra. Unire.
Ecclesiam non potest episcopus sue mens

se vel suo capitulo unire etiam de cōsen
su capitulo. de reb⁹ ecclesie nō alienā. ca.
Si una. in clemen.
Ecclesie cathedrali que caret clero vlp⁹ po
pulo christiā nullus potest de ep̄o pro
videre sine licentia pape. Nec religios⁹
sus a suo prelato licentiarū potest ut ea⁹
assumat. Et si licentiat⁹ et consecrat⁹
fuerit nō assumet in eo. sed sub priori p
lato maneat. ad nullum honorē p̄monē
dus. et p̄riū factū irriū est. de ele. ca. In
plerisq; in clemen.
Ecclesiarum cathedralium vel collegia
tarum vacantium bona successori refu
da: intelligunt omnia emolumenta pres
lati⁹ earundem undeconq; puenientia
seduce⁹ rōnabilib⁹ expē⁹ nō obstāte cō
suetudinē nisi ad certā dignitatē iuris di
ctio ipa cū emolumento ex aliq; iure priuile
gio vel cōsuetudine vacante sede deuol
uatur. de ele. c. Statutū. in clemen.
Ecclesia una debet esse viius sacerdotis
nec idem ū byto in duab⁹ ecclēsias locū
babeat. extra de p̄ben. et dignita. c. **Luz**
non ignores.
Ecclesiā plures habere quis permittit
in tō casib⁹. scilicet quad ecclesie sūc
tentia. s. q. ii. c. **Unto.** Item si una pen
det ex altera. extra de era. et qualita. ap.
Eam te. Item si habet unā intitulatam
et aliam commendat. xij. q. j. Qui plures
Item si episcopus disponit. lxx. di. san
ctorum. Itē si ibi est paucitas hominū
ex extra ciuitatem. xij. q. j. **Leric⁹.** Itē
si ecclesia adheret p̄benoe. extra de pre
bendis. c. **Extrirpande.** infra vide.
Eccē plures si pueris conferantur viri
bus caret. extra de eta. et qual. c. ex rōne
Ecclesiā plures habentem potest ep̄us
cogere qđ unā quam maluerit seruet et
aliam dūmittat. nisi sint adeo tenuē qđ
proprios sacerdotes habere non possūt
c. c. **Eam te.**
Ecclesiā duas quarum una sufficit nūli
li permitrat episcopus habere. extra de
excessi. p. a. c. **Deruenit.**
Ecclesiā plures parochiales un⁹ habe
re non potest: nisi una dependeat ex alia
vel unam habeat intitulatam et aliam
commendatam. extra de electi. c. **Dudū.**
Ecclesiarum pluralitas. supra. **Beneficii**

orum pluralitas. supra. Collatio. infra.
Parochialis. Et dispensatione sua plu
ralitate cassat et modifit. Iohann. p. 11.
per extra uagan. que incipit. Execrabil.
quozundam.

Ecclesiam parochialez habens teneat ei
personaliter deseruire. nisi ipsa sit anera
dignitati. de p. b. c. extirpande. s. qui
vero. infra. Parochialis.

Ecclesia parochialis non comprehendetur
nisi in etate legitima constituto et sacer
dotio. et non nisi una cum et hoc dum ne
cessitas vel utilitas id exigit. et commen
da illa non duret ultra sex menses. Co
trarium factum irritum est. de ele. c. He
mo. libro sexto.

Ecclesia parochialis cui conferatur. in
fra. Parochialis ecclesia nulli. supra. Be
neficium curatum.

Ecclesia una si duobus confertur: un^o ha
bet ius amministrandi. et alter servitor.
ar. extra de filiis p. b. c. Proposuit.

Ecclesie non per vicarios sed per propria
sacerdotes regant. p. 11. q. 11. Recipimus

Ecclesia curam habens si alieni perpetuo
vicario proceditur si similem aliam habet
illam amicis. et quicquid constitutum est
circa etatem et promotionem ad presi
dium et bissulodi de recipientibus

ecclesiam curataz. intelligitur etiam de p
petuis vicariis parochiali ecclesiarii
de offi. vicarii. c. Quae de ecclesiis. in cle

Ecclesiatus custodiam. aduocacione. ius
patronatus vel huiusmodi nulluz se ba
bere a fundatione vel consuetudine asse
rens: vacaronis tempore sibi nibil rur
pet de bonis ecclesie. et suos a simili co
descat. sed in bono statu bona eius con
seruet. de ele. c. Generali. li. vi. infra. Ex
communicatio. s. vii.

Ecclesias laici conferre non debet. extra
de filiis presbyteroz. c. Ex tua.
Ecclesias vnde decimas de manu laici nul
lus recipiat. p. vii. q. vii. per totum. Imo
recipiens ecclesiam a laico. ipso iure e su
spensus. e. c. Decimas et eccias.

Ecclesiam si clericus a laico recipit sine
auctoritate episcopi. communione prives
tur. Et si presbiteris a ministerio eccl
esiastico deponatur. extra de iure patro
natus. c. Preterea.

Ecclesias clerici a parentibz fundatas p
pria auctoritate nos detineant. nec lai
ci filii suis vel alijs eas concedant. ex
tra de iure patro. c. Consuluit. supra. be
neficioz collatio. supra. Collatio. i. Pa
tronus.

Ecclesie collatio post sex menses irrita e
extra de sup. ne. c. Licet. ca. Dilecto. De
hoc vide infra. Ep. possunt.

Ecclesias quas paruuli cupiditate pare
rum per pecuniam consecunt resignare
tenentur. extra de simo. c. Si tuis.

Ecclesiasticoz gratitum nomina ordoz
differentie ac officia. di. p. Cleros.

Ecclesiastice periodi sunt conuersi. p. s. i
vii. q. s. Ut licet. Et alte persone. Intra
Excommunicati.

Ecclesiastica censura comprehendit ex
communicationem. suspensionem. et inter
dictum. Et sunt de c. paria. de his q
sunt. c. Absolutionis. in glosa. verbi. in
terdicti. li. sexto. extra de verbo. signi. c.

Diferenti.

Edictum sufficit proponere lo
co publico: etiam si ad
citatum non perueniat. extra de postu
latione. c. Ad hec. supra. Litaciones.

Edictum est quod rex vel imperator im
construit vel edidit. di. ii. Constitutione.

Egrotanti debent preberi que
cuncs de iure ei si sa
nus esset poterant ministrari. Extra de
clericu egro. c. Cum percussio.

Electio partium. In alternatis de
bitoris est electio. et suffi
cit alterum adimpleri. de re. iu. c. In al
ternatiuis. li. vi.

Eligere sibi confessorem non potest sub
ditus sine linea superiori p. extu cuiuscum
cōsuetudis. de pe. tre. Si episcopus. li.
vi. Vide supra. Confessorem.

Eligendi confessorem ab episcopo data
licentia: vigore illius concessioz no po
test illi avolui in quibus reseruat. eo
ca. Si eps. li. vi.

Eligendum est minus malum e duobus
ibi virtuz non potest euitari. p. vii. q. iii
Si aliquid.

Electio pape. episcoporum. archies
piscoporum. a quibus. de quibus. cum
quibus. ibi quomodo. quando. si. d.

vij. vscq ad di. lxxv. inclusive.

Electio spectat ad collegium. di. lxiij. Adrianus. r. c. sequē. c. Flos.

Eligere possunt excommunicati minori et communicatione extra de electio. c. Ilia. Si camen talis scienter eligere: electio esset irritanda. extra de cleri. excō. ca. Si celebrat.

Eligendi ius non habent laici i collegia ta ecclesia. etiam patroni. extra de elec. ca. Sacrosancta. c. Mossana. Alioquin non valer electio. c.

Eligere non possunt nec eligi excommunicati maior excommunicatōne. trij. q. j. Ex parte. r. s. q. extra de appel. c. Estantis pmo. Ideo de suspensis. Intra Suspensi. s. Et inter eius. s. a. Interdicta iura. Interdicti circa finē. Electio interesse nos debet in ecclesiis regularibus siue monasteriis non professi conuersi s. o. i. de elec. c. L. 3 c. eo. abro sexto.

Sectioni qui interesse non potest vices suas nequit plurib committere nisi tribus commiserit insolidum. r. tūc ille solum admittatur qui per capituli maiorem partem eligitur. q. si non concordant: qui primo instrumento nominat est: admittatur. et si vni commiserit: ille non potest in scrutinio vnum nomine suo et alium nomine alterius nominare. nisi de certa persona sibi commiserit eligendum. Poterit etiam absens votum suum per scriptum exprimere. si nullus de collegio suas vices veller assumere: non tamen ante. sed in scrutinio exprimendū. de elec. c. Si quis in co. li. vi. r. ifra. Elec tor iusto.

Eligere episcopum habent clerici tantū: et populus habet consentire. et qualiter eligatur. di. lxiij. per votum.

Eligentes communem utilitatem non priam quiserat. viij. q. p. Dilectissimi. Ec deum pre oculis habentes omni puritate procedant: seclusis omnibus pactis. et huiusmodi. de electio. c. Usi periculum. li. vi. s. Qsi.

Eligi nullus debet precebus siue muneribus quibuscumq. viij. q. p. per totū. Nec patrocinis parentum vel amicorum debet deferri. Ibidem.

Eligere scienter indignus est grauissimi peccatum. distin. lxx. Diramus. Unde diuinam vindictam incurrint: non ramen priuantur potestate eligēdi. nisi ita persisteret q. communis electio indigni sequeretur. de elec. c. Perpetue sanctiōis. libro sexto. Tūc si maior pars indignū elegerit: electio ad alios deuoluetur. licet pauciores. Idem in postulatione. extra de postula. c. Gratum. Possunt tam sic priuati ab ill'admitti. ex. de elec. c. L. 6 vintoniensis. sed non possunt tales interim eligi de iure. eo. ca. Per inq̄sitionem Eligere non possunt illegitime nati: sed postulati. et electio illorum est irrita. ac sc̄ter eos eligentes sunt priuati auctoritas. eligendi. extra de electi. c. Innotuit. Electionis amittunt potestatem qui ad eam vocati venire contemnunt. e. c. L. 6 nobis olim.

Electio clamdestina omnī reprobatur:

i. lxxix. Si quis.

Eligere pelarum indignum nihil magis nocet ecc. sic. extra de elec. c. Nihil.

Eligendi si requiritur consensus ante electionem: ipa non valet. eo. c. L. 3 post petram.

Eligentes pro cathedrali ecclesia scienter indignum vel formā conciliū non obsernant electio ad papam deuoluitur de electio. c. Quis. p. a. vi.

Eligentes scienter in. l. c. m. infra. Supensus a beneficio.

Elector iusto impedit impedimento si vices pluribus in solidum commiserit. potior erit conditio occupantis. Si vero secundus occupat: fiat vt supra. Elec tor. Sed si nō in solidum dederit: neuter admittitur. et imputatur indiscrete committenti. de electio. ca. Si quis. abro sexto.

Electio secunda non acceptetur nisi prius cassata. nisi ipa sit nulla ratione p. son electe. extra de elec. c. Auditio.

Electio casletur propter modum. potest nihilominus electus iterum eligi. eo. c. Considerauimus. secus si ratione p. son. e. c. Super co.

Electorum litigantū si unus obierit vel iuri renunciauerit aut a prosecutione exclusus fuerit altero superfluite: nō potest

electio alterius celebrari liceat pendente.
ne liceat penden. c. Dispensijs. li. vi.
Electio non valet liceat pendente. vt. s.
Electio pap. verb. quando. et quomodo si
at. di. xxiiij. In nomine domini. Et a qz
bus. infra. Papa a solis.
Electio pap. duabus partibus rata est:
etiam si tertia pars discordet. Extra de
ele. c. Licet de uitanda.
Electio pap. si in ciuitate vbi curia eius
residet moritur: quomodo fiat et a quis
bus et qualiter electores cardinales in
cluduntur et reficiuntur. de ele. ca. Ubi
periculum. libro sexto. Similiter si ex
tra dictam ciuitatem moritur: quomodo
procedendum. vt supra. Et qz exiens
cardinalis sine causa ibi permitta. ample
us non admittitur electioni. vbi. s. S3
si omnes cardinales simili vel successione ex
iret: compellantur per executores illius
constitutionis reintrare. et tunc electio
nem prosequentur in eo statu quo erant
quando exhibant. e. c. Ne romani. in cle
menti. Interim sede vacante electus car
dinalium non exerceat iurisdictionem. ni
si ut ipsis permititur supra. c. Ubi per
iculum. Nec de ipsa constitutione ad
alterare potest. Officium tamen ame
rari et penitentiarum durat ipso mo
tuo. qui si deficiant possunt cardinalis
alios surrogare. nec cardinalium aliquis
ab electione excludatur preterea cuiuscum
qz censere. alias predicta constitutio in
suo vigore maneat cum interpretationi
bus et modificationibus. vt haberetur. eo.
ca. Ne romani. in clemen.
Electio papalis constitutionem trans
greditantium pene et sententie. de electi.
ca. Ubi periculum. libro sexto. infra. Ex
communicatio. s. vii.
Electio papae tempore durante. si qz
aliquid de camera cardinalium papae re
ceperit: tenetur abstinere a receptione. si
bi competentium reddituum deinceps sa
tisfecerit. e. c. Ubi periculum.
Eligendus in prepositum nullus est nisi
sit diaconus. nullus in decanum vel ar
chipresbyterum nisi sit presbyter. nullus
in episcopum nisi sit diaconus. di. lx. p. totum.
Eligendus qualis debeat esse. viii. que. ii
per totum.

1

Eligere seipm nullus debet quantumcum
qz idoneus sit. extra de iure patrona. c.
Per nostras.
Electio vel postulatio facta de suspenso
ab homine: non a canone: non valet. ex
tra de consue. c. Cum dilectus.
Electio facta de gremio ecclesie: semp
valet facta de aliena. licet a maiori parte
ar. extra de clericis peregrini. c. Te nobis
Elegens vel nominans senatorem vel re
ctorem vrbis aelectus vel nominatus.
Infra. Excommunicati.
Elegentes religiosi oportet qz sint ad mi
nus tacite profissi. sed electos oportet qz
secessisse profissos. de elec. ca. Ex eo. li
bro sexto. Et glori. v. Tacite.
Elegendus in episcopum qualis sit. dist
inctio. Qui episcop. et quomodo habeat ei
electio. s. et infra.
Elegendus episcopus quomodo exami
natur. vt supra.
Elegiun episcopuz non potest laicus. sed
postulari. et debet de propria ecclesia chi
gi. di. lxx. per totum. glo. laici. ibi non ordinari
Elegiun episcopum nullus debet nisi eta
tis exegerit tricesimum annum: natus de
legitimo matrimonio vita et scientia co
mendabilis. extra de elec. c. Cum in cu
ctis.
Elegentes tenentur electo electionem po
sentare infra octo dies si commode pote
runt. alias sunt a prosecutione electoris
totaliter exclusi. de elec. c. Lupientes. li
bro sexto. Et suspensi a beneficiis per tri
ennium. et si in triennio se de illis beneficiis
temerarie ingerunt. sunt eis perpetuo po
nati. Ibidem.
Electus ad ecclesiam cathedralem infra
mensum consentiat. alias priuatus ei in
resibi vel electionem quebito. nisi con
ditio personae ipsum excusat. de elec. cap.
Quam sit. li. vii.
Electus infra mensum consentiat: et ista
tres mentes confirmationem petat. vbi
supra. Sed dum confirmatione a papa pe
ti debet. sicutum cathedralis vel regla
ris ecclesie: debent electi post consensu
yli habitam de electore noticiam: si ei no
debito tempore presentetur infra men
sem iter arripare ad papam pro confirmatio
ne vel causa prosequenda. si p. appella

tionē deuoluta sit ad papam. cū omnibz
a vis & munimētis. & si uito mense habet
bit tempus arbitrarī in quo commode
enire potuisset. & post hoc si infra virginē
ti dies non venerit personaliter: nisi le-
gitime impeditus. vel si iuste impeditus
ipm impedimentū infra dictum temp⁹
non proposuerit vel si proponi fecerit: il-
lud infra quidecim dies nō pbauerit: vñ
si probauerit. sed nō miserit procuratorē
sufficienter instructum. vel si erā misericordia
illū: tamē cessante impedimento ipe nō
venerit; vel si venerit: sed sine munimen-
tis: quolibet pdictorē cessante puerū sūt
ipso lute omni iure sibi per electionē que-
sito. & extra curiam pro ipso producen-
dis dilatōnē nō habent. de ele. c. L
pientes. li. vñ. Et si venerit: et non fuerit
causam ibi profectionis ad finem: eidē
pene subiacet. & habet locum cuius erā iam
appellatura confirmatione vel prouisio-
ne. e. Si postq. li. vñ.
Electio ecclesie cathedralis aqua ad pa-
pā fierit appellatū vel ecclesie regularis
ea pendente nō valet cōfirmatio facta
per ordinariū: vbi. s.

Electio cathedralis vel regularis ecclie
cuius confirmatione per immediatas sub-
iectiōnem vel appellationis deuolutiō-
nem ad papam spectat: si concordie fuerit
celebrata. mitti debent duo ex electo-
ribus sufficienter instructi ad papam in-
fra tempus supra electionem constitutū
ad instruendum negocium per totuz in
expensis. i. atq. si bona eius sint di-
screta. vel de cōmuniibz vel per capitu-
lum aliunde prouisiō: si de illis habere
nequeunt. e. c. L pientes. li. vñ. Si ve-
ro plures fuerint electiones huiusmodi. p
quilibet parte mittentur due pugie vbi
supra expensis electorū.

Electio vero una si facta fuerit cui se alii
qui oponunt: mittentur duo ex parte ex-
lecti suis expensis. & duo ex parte oppo-
nentium ex ipsis sufficienter instructi. Et
si electus noluerit ministrare expensas:
privatus est omni iure ibi quesito. nisi
sit pauper. Eligentes si in matendo ne-
gligentes fuerint: quoāq. causum di-
ctorum: etiam si electus vel oponentes
non venerint: vel expensas non fecerint

privabuntur totali cause prosecutiōne
quo ad se & prouentibus beneficiorū in
ipsa ecclesia per triēnum. nū iusta cau-
sa excusentur. Et tunc mittant procura-
torem sufficienter instructum. et cessa-
te impedimento mittant predictas per-
sonas. alioquin penas incidunt. Et eas
dem pena oponentium illorum per hu-
iusmodi negligentias electo nulluz pre-
tūdū generatur. Idem est de postu-
latis. pro eo qđ in ordinibz. etate. & simi-
bus defectum patiuntur. si negligentes
in predictis tam ipi vel postulantes aut
opponentes fuerint. salvo eo qđ de con-
sensu exhibendo et expensis ministran-
dis ad que nō tenentur postulati. De-
cū si ideo postulentur quia alijs ecclē-
sij sunt alligati: tunc antiqua iura fuen-
tur. Postulatiōnes tamen pendent ex g̃
tia sicut olim. in recuperandis tamē ex-
pensis i supradictis seruentur iura anti-
qua. Hec de electio. cap. L pientes. li.
bro sexto.

Electiōnis episcopalis appellatio quan-
do ducatur interposita. Supra. Zippel-
latio ita:

Electi seu postulati vel alias ad dignita-
tem promovendi sūnt ex cetera obiecta
objicitur electus et euidej scientie vñ
personē. Aud ante omnia examinetur
et si reperiatur falsum oponens a nego-
ciōi prosecutiōne repellatur. & punietur ac-
si defecisset in probatione omniuz obie-
ctorum. de electionibz. c. Si forte li. vñ.
Eligenſ vel electioni consentiēs nequit
opponere contra electum vel renunciare
nisi ex noua causa vel nouiter ei nota. et
de tali ignorantia faciat fidem proprio
iuramento. eo. c. Nulli licere. li. vñ.

Electo a duplo maiori parte. vel suis elec-
toribus ab altera parte nil potest oppo-
ni quod electōrem extenuet. sed bene qđ
votum annullet. e. c. Si qñ. li. vñ.

Electi episcopi purgatio eorum que con-
tra eum obiciuntur fiat corā. v. vel. sex
epis. di. p. illud statuendū.

Electōis formā impugnās & nō plene p-
bans qđ obicit. condemnās in expensis
de ele. c. Statuim. li. vñ.

Electiōnis prouisionis siue postulatiōis
vel alijs quibuscunq. causa tunc per ap-

pellationem ad papam devoluitur: cuz in
presentia appellati vel procuratoris ipsius
fuerit interposita vel alteri ipsorum
infra mensem vel statim post fuerit per
scripturā autenticam porrecta vel perle
cta copia tenore ipsius: et copia inde fas
ta si petatur vel illis absentibus in do
mo habitationis vel ecclesia cathedrali
eiusdem diocesis si domus remora sit
et nihilominus semper est in ecclesia vel be
neficio de quo agitur publicetur et fiat
copia ipsi appellato quandocumque petit.
de elec. c. Lausam in clemen. Si autem
propter metum intimari nequeat: publi
cetur in loco publico. ut ad alterius no
ticiam possit peruenire. Alter appellatio
non valet. nisi eius noticia infra dictum
tempus ad noticiam unius illorum per
ueniat. vbi. s. §. Uez.

Electio episcopi per appellatiōem ad pa
pam non devoluitur. nisi appelleat in scri
ptis et ex causa probabili. de elec. c. Ut circa
libro sexto.

Electi et electores ac alij qui ex quacun
que causa ad curiam ire et minister tenetur
nihilominus ad hoc tenentur. sede apo
stolica vacante. de elec. c. Hierom. In
clemen. §. Ultimo.

Electio vel postulatio non confirmatur
per superiorēm. sed si apparet electus
vel opponens talis nominatim vocetur
alias in ecclesia. ubi electio facta est fiat
crida. id est. pronunciatio generalis. q. vo
lentes se opponere confirmationi veniant
sermino peremptorio assignato. als con
firmatio non tenet. de elec. c. Qm. li. vj.

Electio non infirmatur si confirmatio eius
dem cassetur propter defectū iurisdicti
onis vel solennitatem omissam. de elec.
cap. Si confirmationem. li. vj.

Electo obijcentes contra personam vel
formam. supra. Appellatio. infra. Suspe
sus a beneficio.

Electum non pīntantes. infra. Suspensus
a beneficio

Eligere negligentes infra tres menses in
ecclesia cathedrali vel regulari sunt pro
tunc priuati electione. et devoluitur elec
tio ad immediatum superiorēm cui co
petit. Hisi canonici sint ipso iure vel per
Iniam eligendi potestate priuati. tūc elec
tio ad papam devoluitur. In inferiori
bus vero ecclesiis semper devoluitur ad
proximum superiorēm si obmisericordia eli
gere. de elec. c. Quā. §. li. vj.

Electio cathedralis vel regularis ecclesie
debet fieri infra tres menses. extra de
elec. c. He pro defectu. Sed in minori ec
clesia fiat infra sex menses. extra de cons
cessi. preben. c. secundo. Alioquin pena i
curritur. vt. s. primo. §.

Electio duas in eadem ecclesia de
facta nullus excipi potest nec petere co
firmationem. etiam si protestetur q. vna
retineat per quam confirmationem pos
sit consequi. et necesse habet vnam eli
gere et aliam dimittere. ad quam dimis
sum ultra regire non potest. de elec. c. Ut
quis. li. vj.

Electus si non consentit vel post renun
ciat sui vel moritur vel propter oc
cultum sui vicinū electio irritatur. reue
runt electio integrē ad electores. si cir
ca hoc fraudem intenta egerit. c. Si electo
libro sexto. g. dicitur. Verbi. Occultum. Idē
de nouo superueniente vicio vel facto.
Electio reuertitur ad electores. proximo
supra. sed ad superiores. supra. Eligere
negligentes.

Electus ante confirmationem admis
tra non debet per se vel per alium in totū
vel partem quocunq; cotore contra faci
ens priuatus est iure quesito. c. c. Quari
cie. libro sexto.

Electus potest licite iuramentū indē
nitatis ecclesie prestare. vñ. q. q. p. totū.
Electio de se facie extra suum ordinem
religiosus. consentiens non obtenta lice
tia consentiendi sui prelati: non valet co
sensus nec electio. de elec. c. Si religiol
libro sexto.

Electio postulatio. prouisio. vel vocatio
religiosi mendicantis in discordia facta
ad aliquam prelaturam extra suum or
dinem nullum subiugus acquirit. nec ille
consentire debet. etiam habita licentia.
Et secus factum irritum est. c. c. Quorū
dam. li. vi. Sea et non mendicanti nullū
ius acquirit.

Electio religiosorum postulaciones. si
ue ad extra vocaciones in discordia vel
nūcri minoritate. intelligitur o discors

dia vel numeri minoritate que in facto
consistit: non in fictione vel iuris effectu
Glossa. ut si aliqui vocem non habere di-
cerentur quia excommunicati: et sili mo-
do. de ele. c. Quod circa. in clemen.

Electione postulatione facta a minore p-
te ad aliquam prelaturam extra vel iera-
sim ordinem factum irritum est. eo. h.
Lirca. vide supra. Electores religiosorum
Electio cathedralis ecclesie que precessit
reseruationem prouisionis a papa imbi-
tata: non viciatur. nec alia que precesser-
runt: sed omnia sequentia. de elec. c. Si
eo tpe. libro sexto.

Eligi non debet prelatorum monasterii nisi
sic religiosus eiusdem professionis extra
de ele. c. Lum causam. e. n. c. Lum rati-
oni. in clemen.

Electio forma per compromissionez
ab Innocentio constituta non est revo-
cata per concilium Lubecatum. e. t. Lum
expediat. li. vi.

Electio per formam scrutinij et per formam
compromissi in quibus differunt. e. cap.
Indemnitatis. li. vi. i. Electores mo-
nialium.

Eligentiu[m] unius contemp[us] plus ob-
est quam multorum contradictrio extra. e. c.
Bone memorte.

Electio non fiat collatio zeti ad re-
lum. vel meriti ad meritum. sed solu[n]u[m]
meri ad numerum. de ele. c. Indemnitati-
bus. h. Ut aut. li. vi.

Electio siue postulatio ipso iure nulla est
si dicatur. ei. co postulandum. vel postu-
lo eligendum. vel eligo postulando. ac.
de postulatoe. c. Per electio. li. vi.

Electio prohibetur fieri his verbis. Eli-
go et postulo: prout potest melius de iu-
re valere. nisi probabiliter dubitaretur
an quis esset eligendus vel postulandus?
Ibidem.

Electorum vota conditionalia vel alter-
nativa. scilicet. eligo a vel b. vel inter a. scilicet
eligo illum quem tu es eligit: reproban-
tur. et habentur pro non adiectis. et ea
vice voces sic eligentiu[m] remaneant apud
pure eligentes. de ele. c. In electionib[us].
libro sexto.

Electio forma. i. Forma.

Eligen[ti] diligit quod eligit. alioquin co-

temnit. Unde. qd enim quis non eligit
nec optat: profecto non diligit. Quod
autem non diligit: facile contemnit. ex.
questio. pma. presens. Lericus. h. Igi-
tur.

Electionis pronunciatio siue per scruti-
nium siue compromissum procedat: deo-
bet ab uno vice omnium et per verba singu-
laris numeri fieri. de sen. et reg. c. Lum
ab uno. li. vi. Etiam si in plures sit com-
promissum vel elegant. alias electio non
valeat. de ele. c. Sicut cum per formam.
libro sexto.

Electio per compromissariuz. supra. Lō
promissarius.

Electio per compromissioem sub hac for-
ma. ut illi in quos compromittunt singu-
larum votis singulatim inquisitis cum
ellegant in quem maior vel senior pars con-
sentit: valet de ele. c. Lum expediat. lis-
bro sexto. Non autem valet si elegant
in quem maior pars capituli consentit.
Sed in quem plures computatioe alio-
rum contentiunt. e. c. Si cui. libro sexto
Glossa hoc intelligitur in electionibus
vbi tenetur ad formam canonica[m]. scilicet
vbi prelatus ecclesie collegiate eligitur
eo. vbi. Concilium. et sic ipsum non re-
uocat aliud. videtur.

Electio comissio plibus facta. supra

Elector iusto.

Electio postulationum prouisionis
procuratores. infra. Procuratores non
insolidum.

Electus iuramento prestito contra po-
nens vel respondens directe nisi ratio-
nabiliter excuserit: velut periurus a co-
firmatione repellitur. Idem si hoc suus
procurator fecerit: ipso mandante vel
cum habente: seu non reuocante. de iure
iuran. c. Lum in positib[us]. li. vi.

Electio forma in iure instituta nequa-
quam immutatur in aliquo. quo ad ecclias
vel monasteria virorum per formam es-
lectionis datam monialibus. de ele. ca.
Indemnitatis. h. ultimo. Que ponit
in eodem. Et sequitur.

Electio monialium sic fiat. Si per for-
mam scrutinij procedatur. si electiones
plures celebrati discordia. voti in diuer-
sa dividit: ea quod a duabus partibus numero fuerit

celebrata per superiorē diligēti examī
natōne premissa confirmetur. Si alias
fuerit canonica. Blosa. in forma et etate
non obstante exceptione contradictionē
seu appellatiōne alterius partis. Blosa.
nisi opponat aliquid quod votum eligē
tis nullum reddat. Et sic electa et cōfir
mata abbatissā benedicat. de ele. ca. In
dēnitatib. s. Sane. li. vi.

Electionū vero predictarū si nulla haber
dūs partes. tunc nō obstante publica
tione ierūmū: etiam si ad electōnem po
stea fuerit pcessum: possunt alterius p
moniales per consensum ad illam acce
dere que alias per maiorem partem cō
uentus numero fuit electa. p̄t tamē
q̄ ad actus exteriores diuertat om̄i pra
uitate seclusa. et si sic ad duas partes
uenerit illa confirmetur vel benedicat.
vt supra. e. g. Si autem. Non tamē pro
hiben̄ moniales per predicta quin post
q̄ electa ut supra quolibet modoꝝ con
firmata fuerit: possunt pponere cōtra. cā
per modum denūciacionis vel accusa
tionis. vt a dignitate dīciat. s. Verū
Electa a maiori parte tantū vna: non ha
bente vt p̄mitit quas partes. s. p̄ access
sum aliarū: tunc si p̄ior ante confirmati
onē eius plane inquireat. ne p̄cip
tūt figura iudicii super obiectis par
tis minoris et alijs que in tali negocio
sunt inquirenda. Blosa. de forma electō
nis et persona electa. Ipa tamē electa
intōim libere admīnistrat in spūalibus
et temporalibus. sic tamē q̄ de rebō
nasteriū nib. il alienet. nec in moniale ali
quam recipiat. vt supra. g. Si vero. Ar
gu. q̄ si non habent causam contra eam
valente p̄t cōfirmari.

Electa autem vel nominata a miōri par
te numero conuentus nullum ius sibi q̄
quo modo acquirat per huiusmodi ele
ctionem. nec ad eam ab alijs access⁹ per
consensum in hoc casu valeat habet. vt
supra. g. Si qua vero.
Electione huiusmodi per formā cōpro
missi facta si electa habeat maiore partē
conuentus numero. licet non duplo. cō
firmet et benedicatur. sicut de electa a
duabus partibus per formā scrutinij
supra dī. denunciandi tamē postmo

dum et accusandi habet moniales facul
tatem. Si vero opponentium sit ma
ior pars: differatur confirmatio vel in
firmatio. sicut de electa a maiori partē
scrutinium dicitur. et interim libere ad
ministret. sicut ibi dicitur. Si vero op
ponentium duplo maior est pars: tunc
expectabitur ius: cōuentus. ipsa autem ele
cta interim non administrat. vbi supra.
g. Eterum.

Eligentes et eligenda cuius eratis et p
cessus sint. infra. Bonialis nō.

Electioni huiusmodi ut intersint et mōia
les in electione dirigāt vocati h̄i et hec.
si non abstinent ab illis per que discor
dia in electio faciendo oriri vel orta nu
triri possit et hoc s̄ excommunicati. de
electio. c. ināmīnabilito. Postremo. li
bro sexto.

Electionibus illis non fiet collatio meri
ti vel zelū eligiblentium vel electorum: sed
numerū duicitur et numerum. vbi sup
ra. Ut autem.

Electionem p̄dūctionem postulatiq̄ez
impugnantes. s. Appellanties cōtra.

Eleemosina duplex est. scilicet cor
poralis et spiritua
lis. Spirituālis triplex est. vt dimittit
et. sicut infra. Elemosynaz tria.

Elemosyna ad multa utilis est. Ip̄a siq̄
dem liberata peccato. dī. pe. di. i. Dedi
cina. Ambrosius in sermōe. t. c. Dedi
camentum.

Elemosyna habet promissionem vite p
sentis et future. xxix. q̄. v. Sc̄m. in fi
ne. infra. Discretio.

Elemosynarum tria genera. scilicet cor
poralis vt dare egenti q̄ ad potē. spi
ritualis vt dimittere a quo lesus fueris
Tertia deliquētes corrigeret: et errantes
in via veritatis inducere. di. xlvi. Tria
sunt.

Elemosyna duplex. scilicet spirituālis vt
dimittere delinqenti. et est semper in o
stra potestate. et hec est potior. disti. xlvi.
Due. Augustinus de pe. di. iii. De quot
tidianis. Crisostomus. alia est corpora
lis. vbi supra. c. Due sunt. di. xlvi
Elemosyna fit quando peccator coerces
a malo. disti. xlvi. Et qui. infra. Dis
cretio.

Eleemosina sine delectu personarum da-
i debet. distin. xiiij. Quiescamus. Infra
Hospitalitas.

Eleemosyna cum discretione dāda est. di-
stun. lxxvij. Non satis. c. Singulis. nō
totum vni. e. c. Dominus.

Eleemosyna dans attendat p̄mōt ex bo-
na voluntate det. Nam alias nō p̄dest.
dist. xlv. Dicunt. Augustinus. Glosa.
si nō benigno animo. sed vt importunaz
petitionē amoneat. venialē peccat. Itē
si ppter pudorem dar iūlītus. rem patet
et merituz. xxij. q. vi. 9. Et his oīb. Ha
Eleemosyna non quātū. sed qua mente:
qua affectione def̄ siderat deus. q̄a vī
dū plus or̄ibz dedis. de peni. vi. v.
Consideret. Sūmēs

Eleemosyna dans accedit cui. et p̄mo a
sciplo incipiat. In Eccl. xix. Discreta
re anime tuerē. Nec pma. de pe. di. iii
ca. Sānt caudū verbi. Qui vult. Aug
ustini in Encheri. Nam.

Eleemosyna peccatorū nō placet deo: q̄ p
us dātem Abel respēcte. xiiij. q. v. Scri
ptum ēt. Gregorius in registro. Opor
tet q̄ p̄us acceptet donans. vt Abel. de
pe. vi. v. Consideret. Sūmēs. Augus
tinus li. de pe. supra. Donuz. Deinde si
alijs dare vult.

Eleemosynā dans consideret fidē recipie
tis. Unde Ball. vi. O gemur bonum ad
omnes. maxime ad domesticos fidei. Itē
causaz. vt capiuitatē quā ille ppter se vī
suos patēt vel calumnie vel in carcere.
Et si ppter debilitatē iustus excruciaſ. dist.
lxxvij. Non satis. Itē p̄inquiratē. e. S.
Est. pbanda. Itē eratē. Itē debilitatē
Item pditione. illr nobilitatē. e. S. Con
sideranda. et infra. Liberalitas.

Eleemosyna non debet dari histriōibus
di. lxxx. Donare. c. Fraternitātē. Simi
liter nec alijs qui etiā in malo perdu
rant. Unde Augustinus ad Dāedo
nium. Dicere. talibz opem sub
trahimus q̄ impendim⁹. ne sc̄z socij cri
minis simus. xiiij. q. vi. Si res v. que. v
Non omnis. Ang. ad Donatibz.

Eleemosyna dans tertio consideret de q̄
bus bonis. id est. p̄p̄is. Unde Prou
iij. Honora dominū de tua substantia.
i. q. i. Non est. Nam donare nō licuit q̄o

dans possidere non potuit. extra de des
cimis. c. Dudum. Hinc considerant p̄
sonē non potentes dare. sicut monachi
serui. vxor. filij. etc. suo modo.

Eleemosynā dare non licet de alieno. Ec
clesiaſti. xxxvij. Qui offert sacrificiūz ex
substantia pauperum quasi qui vici. si
in conspectu patris. i. q. i. Non est. Gregorius

Siagriq episcopo.

Eleemosyna debet fieri de bene acquisit⁹
eo. et. xiiij. q. v. per totum. Unde non de
bet fieri de turpi lucro. vt pater Prouer
biꝝ. xxi. Hostie impiorum abominabi
les domino que fiunt ex scelere. j. que. j.
Non est. Gregorius vbi supra. Glosa. vbi
non transfertur dominium. vbi aut̄ trāf
feretur nō competit repetitio: potest fie
ri eleemosyna. xiiij. q. v. Qui habet. Itē
glosa. e. Quod vero.

Eleemosyna fieri non debet cum lesionē
et detrimento alterius. xiiij. que. v. Des
nig. Ambrosius libro de officijs. Unde
aliena auferens vt inde elemosynaz det
magis gravatur per hoc q̄s iunatur. pri
ma. q. i. Non est. Gregorius vbi. g.

Eleemosynam de suis meritorie dant sa
cerdotes. xiiij. q. i. Et p̄edit.

Eleemosyna ab vñraris excomittis
niciatis recipere possunt. fratres predica
tores et minores: si alias ibi non possūt
sustentari. extra de senten. excom. c. Lū
voluntate.

Eleemosyna fame morienti subtrahēt ho
micio comparatur. di. lxxvij. Pasce.
Ambrosius libro de officijs.

Eleemosynam tenentur omnes dare. dis
lxxvij. Non satis. c. Singlis. i. Hospita
litas indistincte.

Eleemosynam non dantes: graniter pec
cant. distin. xlviij. Sicut hū. et damnas
buntur a christo Matthei. xxv. Esugis
ui et non dedistis mihi manducare. xij.
que. q. Et si illi. Nam christus sibi ipso
tat. xvij. questiōe pma. Reuertimini ad
me.